Do đó mà các anh bạn hàngxóm là Hoa Kỳ, Đại Hàn, Úc Đại Lợi, Phi Luật Tân, Thái Lan, Tân Tây Lan, có cả anh bạn TrungHoa Dân Quốc nữa, cùng đến tiếp tay ngăn chận không cho hắn cướp nhà. 3. Giai đoạn phát triển cao điểm (1968-1975). Mở đầu giai đoạn này là tên thanh niên miền Bắc đánh lén tôi ngay trong đêm 30 Tết Nguyênđán Mậu Thân 1968. Tuy hắn được ông nội (Nga) ông ngoại (Tàu) hắn cung cấp vũ khí mới,nhưng hắn đã bị tôi đánh trả quyết liệt làm hắn lảo đảo lũi chạy về rừng và nằm liệt cả năm mớihoàn hồn. Vì hắn có vũ khí mới, nên anh bạn Mỹ đồng ý cung cấp cho tôi những vũ khí thuc thế hệ mới,gọi là "chương trình tối tân hoá quân dụng".

Tôi có một hệ thống quân trường, đào tạo từ anh chiến binh đến vị lãnh đạo chỉ huy cấp SưĐoàn Quân Đoàn, chuyên viên các ngành chuyên môn, và toàn bộ sĩ quan tham mưu. Tôi có 3trung tâm điện toán quản trị con người, quản trị quân dụng, quản trị tài chánh. Tôi có một hệthống quân y bảo vệ sức khoẻ toàn quân. Tôi đã đánh và đánh thắng hắn nhiều trận lừng danh, đặc biệt là Tết Mậu Thân 1968 và Mùa HèĐỏ Lửa 1972. Vậy mà bây giờ, tôi không được đánh hắn, vì "cha mẹ cũ" của tôi là Tổng Thống Thiệu và ĐạiTướng Viên đã cao bay xa chạy rồi, còn "cha mới" của tôi là Tổng Thống Minh, đã ra lệnh trênhệ thống truyền thanh Sài Gòn, bảo tôi: - Không được đánh hắn!- Phải buông súng xuống!- Phải giao súng đạn cho hắn!